ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Ставрополь
21 апреля 2022 г. № 209-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского
края от 11 июня 2010 г. № 175-п «О мерах по реализации Закона Ставро
польского края «Об обеспечении равной доступности услуг пассажирского
автомобильного транспорта маршрутов межмуниципального сообщения
в Ставропольском крае»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постанов
ление Правительства Ставропольского края от 11 июня 2010 г. № 175-п
«О мерах по реализации Закона Ставропольского края «Об обеспечении рав
ной доступности услуг пассажирского автомобильного транспорта маршру
тов межмуниципального сообщения в Ставропольском крае» (с изменения
ми, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края
от 13 января 2011 г. № 3-п, от 28 сентября 2011 г. № 390-п, от 24 июня
2013 г. № 245-п, от 03 марта 2014 г. № 78-п, от 19 августа 2016 г. № 356-п,
от 01 августа 2018 г. № 308-п, от 11 сентября 2020 г. № 501-п и от 02 февра
ля 2021 г. № 29-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Дуброви
на С.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Губернатор
Ставропольского В.В.Владимиров

M f"

V
\>>

УТВЕРЖДЕНЫ

ш|/ пь[^кдоетадрвлением Правительства
С" 1 ' ' , -!•<• \ Г? |{**> 111 /\Т«/«ТЧ/Ч TM%A«V .луо ставропольского края

_,.г^6цга21 апреля 2022 г. № 209-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края
от II июня 2010 г. № 175-п «О мерах по реализации Закона Ставропольского
края «Об обеспечении равной доступности услуг пассажирского автомобиль
ного транспорта маршрутов межмуниципального сообщения в Ставрополь
ском крае»

1. Заголовок изложить в следующей редакции:
«О мерах по реализации Закона Ставропольского края «Об обеспечении

равной доступности услуг по перевозке пассажиров автомобильным транспор
том по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в Ставрополь
ском крае».

2. В преамбуле слова «пассажирского автомобильного транспорта марш
рутов межмуниципального сообщения» заменить словами «по перевозке пас
сажиров автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам ре
гулярных перевозок».

3. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемый Порядок назначения и выплаты компенса

ции стоимости проезда по социальной необходимости на пассажирском авто
мобильном транспорте общего пользования (iqpoMe такси) по межмуниципаль
ным маршрутам регулярных перевозок в Ставропольском крае (далее соответ
ственно - Порядок, компенсация стоимости проезда по социальной необходи
мости).».

4. В Порядке назначения и выплаты компенсации стоимости проезда по
социальной необходимости на пассажирском автомобильном транспорте об
щего пользования (кроме такси) по маршрутам межмуниципального сообще
ния в Ставропольском крае:

4.1. Заголовок изложить в следующей редакции:
«Порядок назначения и выплаты компенсации стоимости проезда по со

циальной необходимости на пассажирском автомобильном транспорте общего
пользования (кроме такси) по межмуниципальным маршрутам регулярных пе
ревозок в Ставропольском крае».

4.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок определяет механизм назначения и выплаты

компенсации стоимости проезда по социальной необходимости на пассажир
ском автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) по межму
ниципальным маршрутам регулярных перевозок в Ставропольском крае, осу
ществляемых юридическими лицами и индивидуальными предпринимате
лями, сведения о которых включены в реестр межмуниципальных маршрутов
регулярных перевозок (далее - компенсация стоимости проезда по социальной
необходимости).».

4.3. Абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2. Под проездом по социальной необходимости понимаются поездки,

совершенные гражданами, указанными в статье 3 Закона Ставропольского
края «Об обеспечении равной доступности услуг по перевозке пассажиров ав
томобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных
перевозок в Ставропольском крае» (далее соответственно - заявитель, Закон
Ставропольского края), на пассажирском автомобильном транспорте общего
пользования (кроме такси) по межмуниципальным маршрутам регулярных пе
ревозок в Ставропольском крае по следующим основаниям:».